COMUNE DI FRAZZANO’

PROVINCIA DI MESSINA
N.7 Reg. del 28/04/2016
COPIA DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

lﬂSGETTO . Verifica condizioni di eleggibilita,nonché delle condizioni di candidabilita ai sensi

della L.R.31/86,del decreto legislativo 267/2000 e del decreto legislativo 235/2012.

I'anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 19,30 e segg., nella sala
delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di inizio disciplinata dal comma I°
dell'art. 30 della L.R. 6.03.1986, n. 9, esteso ai Comuni dall'art. 58 della stessa L.R., in
sessione ordinaria, prevista dall'art. 31, Legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91,che ¢
stata partecipata a norma dell'art. 48 dell'O.EE.LL, con nota prot. N.1837 del 22/04/2016,

risultano all'appello nominale:

Consiglieri presenti | Consiglieri Presenti
comunali comunali
1. MUGLIA Rosalia Linda SI 7.LIIRO’ PELUSO Carmelo NO(Giustificato)
2. FRAGALE Lorenzo SI 8 MIRACOLA Lorenzo SI
3. GIUFFRE’ Grazia SI 9.CANGEMI Lorenzo SI
4. FRAGALE Marisa SI 10.CAMMARERI Giuseppina NOgiustificata)
5. CASTROVINCI Marzia SI 11.DI PANE MASI Antonino SI
6. LO SARDO Antonino SI  |12.PETROLO Francesco SI |
ASSEGNATI 12 | IN CARICA 12 PRESENTI 10 .ASSENTI 2

Risultato legale.ai sensi del citato comma dell’art.30 della L.R.06/03/1986,n.9 il numero degli
intervenuti, assume la Presidenza la Dott.ssa Rosalia Linda Muglia.
Partecipano la Segretaria Comunale Dott.ssa Agostina Monia Lenzo ed il Sindaco Ing.Gino Di

Pane.
Ai sensi dell’art.184,ultimo comma dell’O.A.EE.LL. vengono scelti tre scrutatori nelle persone dei

consiglieri:.Miracola Lorenzo-Lo Sardo Antonino —Di Pane Masi Antonino

La seduta & pubblica.



PROPONENTE: AREA AM MINISTRATIVA
Da sottoporre all'Organo deliberante.

Oggetto: VERIFICA CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA, NONCHE DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA Al
SENSI DELLA L.R. 31/86, DEL DECRETO LEGISLATIVO 267/2000 E DEL DECRETO LEGISLATIVO 235/2012

PRESO ATTO che il neo consigliere Petrolo Francesco & stato convocato per la seduta odierna per
subentrare al Consigliere Pirrotti Concettina dimissionario;

RICHIAMATE le disposizioni in materia di ineleggibilita tra cui I'art. 9 della L.R. 24/06/1986 e le disposizioni
del Decreto Leg.vo 18/08/2000 n. 267 come applicabili nella Regione Sicilia;

CONSIDERATO che, con l'entrata in vigore del Decreto Legislativo 31/12/2012, n. 235, |'esame della
condizione degli eletti dovra riguardare anche le cause di incandidabilita, di sospensione e decadenza,
previste dagli artt. 10 e 11 che sostituiscono gli artt. 58 € 59 del Decreto Leg.vo 18/08/2000 n. 267;

VISTO I'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO l'art 18 comma 2 della legge regionale 36/90 e .smi.

VISTO Iart. 1 della legge 16/92

Visto I'art 7. L.R. 7/92

VISTO il Decreto Leg.vo n. 39/2013;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. art.12 della L.R.30/2000 allegati
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

DI esaminare le condizioni di eleggibilita del Consigliere Sig., PETROLO FRANCESCO , nato a S.AGATA
MILITELLO il 19.04.1980 e residente in Frazzand Via Roma 7, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 24/06/1986 n. 31,
nonché le condizioni di candidabilita ai sensi delle norme contenute nel Decreto Leg.vo 267/2000, se edin
quanto applicabili nella Regione Sicilia, e del Decreto Leg.vo 31/12/2012 n. 235, e qualora non sia sollevata
alcuna eccezione I'elezione sia convalidata ai sensi delle leggi citate in premessa.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del
T.U.E.E.L.L. come risultato da separata votazione.

ILE DEL SERVIZIO

potCiein Q>

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

DOTT. ROSALIA LINDA MUG

Ve Qoo b



COMUNE DI FRAZZANO’ .
Prov. MESSINA

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA ' | T

1 sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’Area ﬁ}&pﬂmmﬂ} esprime parere favorevole sulla presente
proposta di deliberazione, in ordine alla regolaritd tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ed alla regolaritd
e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. -

Data 22/04/2016___

‘ PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE

11 sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile deu‘mﬂﬂﬁtﬁlﬁt:ea?{%ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
1° 267/2000 ¢ dal relativo regolamento comunale sul controlti interni, ATTESTA, che I'approvazione del presente provvedimento

] comporta (ovvero) 3} non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell"Ente. -

Ai sensi del combi disposto degli articoli 49, comma 1 ¢ dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, nonché del Regolamento comunale sui
controlli interni, esprime parere i FAVOREVOLE (ovvero) [T NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarith contabile.

Data __22/04/2016___




Presenti 10  Assenti 02
Il Presidente da lettura della proposta ed apre la discussione.

Non essendocl interventi sul punto,il Presidente invita il consiglio a votare, per alzata di mano,in
merito alla proposta;
Eseguita la votazione, per alzata di mano, dai n.10 consiglieri presenti € yotanti, la proposta viene

approvata con voti unanimi ;
Stante I urgenza si pone a votazione I'immediata esecutivita dell’atto:
Eseguita la votazione, per alzata di mano, dai n.10 consiglieri presenti € votanti, la proposta viene

approvata con voti unanimi ;

L. CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la lettura della proposta di cui in oggetto;
RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i pareri di cui all’art.53 della legge n.142/90 cosi
cofme recepita ed integrata dalla legge regionale 1n.48/1991 e s.m.i;
VISTO I'O. A. EE. LL .vigente nella Regione Sicilia;
PRESO ATTO delle eseguite votazioni;

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetlo indicata.
DI DICHIARARE ‘mmediatamente esecutivo il presente provvedimento



/

[L PRESIDENTE

F.to Dott.. Rosalia Linda Muglia
1l Segretario Comunale

11 Consigliere Anziano
F.to Dott.ssa Agostina Monia Lenzo

I .to Lorenzo Cangemi

eliberazione ¢ stata dichiarata immediata‘mente esecutiva ai sensi

X La presente d
dell'art.12, comma 20 della Legge Regionale 3.12.1991.

Frazzano,li 28/04/2016 11 Segretario Comunale:F.to Dott. 58 A. Monia Lenzo
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE “

rtifica, su conforme attestazione del Responsabile, che la

presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio On-line per 13 giorni consecutivi. Dal

":?.;’3[&1304’5 Al Reg.N.

Il sottoscritto Segretario Comunale c€

Frazzan0,
11 Responsabile 11 Segretario Comunale

F.to C.Parrinelli F.to Dott.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

va il 28/04/2016 in quanto:

deliberazione ¢ divenuta esecuti
le (art.12,comma 20, della legge

tiva dal Consiglio Comuna

Si certifica che 1a presente
| X | Resa immediatamente esecu
regionale 03/12/1991, n.44)

A= decorsi dieci giorni dalla pu

03/12/1991, n.44)
Frazzand, i 28/04/2016 11 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Agostina Monia Lenzo

bblicazione ( art.12, comma 1°, della legge regionale

& stata trasmessa per I'esecuzione ai

¥

La presente deliberazione, in data

seguenti uffici:
- Ragioneria sl - Tecnico 5 |___| - Economato; |___- Anagrafe 3 T Serv.Soc.
Lo e Segreteria; i vv.uu. ;| - Biblioteca; |__| - Tributi.

1L, RESPONSABILE DEL SERVIZIO

™ M e P B e : -

p. . C, all’ocriginale per 180
aro nélg igtrative

Frnz:ané__-__...i],.::_‘l.... =

L SEGRETE




